
 

 

ATTESTATIONS DE VIREMENT A LA DIRECTION
GENERALE DES IMPÔTS (DGI)
Tarif normal 500 FCFA HT

1000 FCFA HTTarif en urgence

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

ebank-net entreprises 30

Commission standard pour tout type de dossier
5

6
6
6
6

Mise en place caution ______________18 600 FCFA HT

FCFA
FCFA
FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

/trimestre/compte

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA
FCFA

FCFA HT + PDL 600 
 500 FCFA

par ligne bénéficiaire

250 FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA
FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

(intra)

Commission de forçage
Compte courant 5 000 FCFA HT /opération

Attestation de virement irrévocable __15 000 FCFA HT
Cautions douanières ______________15 000 FCFA HT
Cautions retenue de garantie _______15 000 FCFA HT
Cautions avance de démarrage _____ 15 000 FCFA HT
Cautions retenue de garantie _______15 000 FCFA HT
Effets de commerce _______________ 20 000 FCFA HT
Lettre de garantie_________________ 20 000 FCFA HT
Caution de Paiement ______________ 20 000 FCFA HT

Lettre de garantie pour absence de documents 20000 FCFA HT

FRAIS DOSSIERS DE FONCTIONNEMENT
Dossier de concours
0 à 5 000 000 ___________________ 75 000 FCFA HT
5M à 50 000 000 ________________ 150 000 FCFA HT
50M à 500 000 000______________ 750 000 FCFA HT
500M à 1000M _________________1000 000 FCFA HT
1000M à 5000M________________1 500 000 FCFA HT
5000M _______________________ 2 500 000 FCFA HT

DAT, Amendement, WAIVER
0 à 5 000 000 ___________________ 37 500 FCFA HT
5M à 50 000 000 ________________ 75 000 FCFA HT
50M à 500 000 000______________ 375 000 FCFA HT
500M à 1000M _________________ 500 000 FCFA HT
1000M à 5000M________________ 750 000 FCFA HT
5000M _______________________ 1 250 000 FCFA HT

VISA Business Classic
VISA Business Gold

5242
115 300 FCFA HT / An

CUSTODY

OUVERTURE/CLÔTURE DE COMPTE-TITRES

Frais d’ouverture de compte-titres_________Gratuit
Frais de clôture de compte-titres ___15 000 FCFA HT

Commissions de conservation et de tenue de 
compte-titres variable ____0,05 - 0,15% de la valeur 
du portefeuille,  Prélévee annuellement au 31/12

OPÉRATIONS SUR TITRES
Encaissement de coupons________________Gratuit 
Encaissement de dividendes______________Gratuit
Remboursement de capital_______________Gratuit
Nantissement de titres 
Entreprises hors banques________________Gratuit.
Pour Banques_____0,3% (de la valeur des titres à 
nantir) si V <= 1 Milliard FCFA,
1 Milliard  <  0,2%  < =10 Milliards  FCFA,
10 Milliards   <  0,15%  < = 20 Milliards  FCFA,
 0,1%  si > 20 Milliards  FCFA.

INTERMÉDIATION (ACHAT/VENTE DE TITRES)

Actions
0,8% si  0 < V <= 5 000 000 FCFA,
0,75% si 5 000 000 < V <= 25 000 000 FCFA,
0,7% si 25 000 000 < V <= 50 000 000 FCFA,
0,6% si 50 000 000 < V <= 100 000 000 FCFA,
0,5% si V > 100 000 000 FCFA.
  
Obligations____________________0,10% du montant
brut de la transaction

MOUVEMENTS SUR TITRES
Inscription en compte ___________________Gratuit
Transfert vers un autre PSI ______________Gratuit

AVIS ET ÉTATS
Envoi d’avis d’opéré titres _________________Gratuit
Attestation de détention de valeurs _________Gratuit
Delivrance d'un relévé-titres_______________Gratuit
Valorisation du portefeuille à la demande____Gratuit

AUTRES TARIFS

Gratuit
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

Levée d’Hypothèque _________ 20 000 FCFA HT

Information aux cautions  
Personnes morales___________ 15 000 FCFA HT

FCFA
Informations aux cautions ______________15 000 FCFA HT
Frais de notification contre-garantie _____ 50 000 FCFA HT

FCFA

____

Intérêt de retard ________

Virement ebank-net en faveur Client SCB
Virement ebank-net en faveur Confrère
Virement ebank-net de masse              500 FCFA HT / ligne 
       bénéficiaire

SOCIETE COMMERCIALE DE BANQUE CAMEROUN Groupe Attijariwafa bank - Société Anonyme avec Conseil d’Administration au capital de 10,54 milliards FCFA
RCCM. N°89.S.152 - RC/YAO/2011/M/92 - Direction Générale : 530, Rue du Roi George - B.P. 300 Douala (Cameroun) - www. scbcameroun.net

FCFAebank-net professionnels 15

Transferts (autre que les revenus de travail)
Commissions de transfert________________1% HT 
Minimum de perception___________5 000 FCFA HT
Cours de change hors CEMAC *

Transfert des revenus de travail
Commissions de transfert_______________0,5% HT
Minimum de perception___________5 000 FCFA HT
Cours de change hors CEMAC*

CREDIT DOCUMENTAIRE
Ouverture
Frais de dossier________________ 10 000 FCFA HT
Utilisation
Commission d’utilisation_________________ 1%HT
Minimum de perception__________30 000 FCFA HT

Règlement du Crédit Documentaire 
Commissions de transfert______________1% HT + 
Minimum de perception __________ 5 000 FCFA HT

Commission d’Annulation_____30 000 FCFA HT

REMISE DOCUMENTAIRE
Ouverture
Frais de dossier ________________10 000 FCFA HT
Commissions documentaires____________0,1% HT
Minimum de perception____________3000 FCFA HT

Règlement de la Remise Documentaire

Commissions de transfert________________1% HT + 
Minimum de perception ___________5 000 FCFA HT
Cours de change hors CEMAC*

SI PRÉFINANCEMENT BANQUE CENTRALE EN PLUS 
DES COMMISSIONS CI-DESSUS 
Commissions BEAC__________________ 0.25% HT

Frais SWIFT BEAC_______________ 3 600 FCFA HT
Frais BDF BEAC________________  984 FCFA HT

Règlement du Crédit Documentaire 
Cours de change hors CEMAC : 
Euro_________________________655,957 FCFA HT
Autre devise que l'Euro _______cours de référence 
Banque Centrale + ou - 3% FCFA HT

Annulation du Crédit Documentaire 

RAPATRIEMENTS
Commissions de rapatriement_________ 0,25% HT
Cours de change hors CEMAC : 
Euro_________________________655,957 HT FCFA
Autre devise que l'Euro _______cours de référence 
Banque Centrale + ou - 3% FCFA HT

(*) Cours de change hors CEMAC : 
Euro_________________________655,957 FCFA HT
Autre devise que l'Euro _______cours de référence 
Banque Centrale + ou - 3% FCFA HT
Frais de correspondant__________20 000 FCFA HT

Du 24 Juin 2020



 

 

HT

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA

FCFA HT
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA HT

FCFA
0.2% HT Min 15 000 FCFA

FCFA
HT

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

FCFA

Virements e-banknet en faveur Client SCB________ Gratuit
Virements e-banknet en faveur confrère_____ 250 FCFA HT

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA

FCFA
FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

Mise à Disposition GAB ____________________  0,8% HT
Minimum de perception MAD GAB________ 500 FCFA HT

FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

Virement de masse sur papier (intra)
+ Port de Lettre _____________________ 600 FCFA HT

+ Port de Lettre _____________________ 600 FCFA HT
1

Commission de forçage
Compte chèque 1 000 FCFA HT /opération

4 0suivi compte débiteur

Commission de revolving sur crédit renouvelable_____1%

FCFA

Age d’Or Retraite
Plan Education
Capital Plus

Prêt Projets +

CUSTODY

OUVERTURE/CLÔTURE DE COMPTE-TITRES

Frais d’ouverture de compte-titres_________Gratuit
Frais de clôture de compte-titres ___15 000 FCFA HT

Commissions de conservation et de tenue de 
compte-titres variable ___0,05 - 0,15% de la valeur 
du portefeuille,  Prélévee annuellement au 31/12

OPÉRATIONS SUR TITRES
Encaissement de coupons________________Gratuit 
Encaissement de dividendes______________Gratuit
Remboursement de capital_______________Gratuit
Nantissement de titres___________________Gratuit

INTERMÉDIATION (ACHAT/VENTE DE TITRES)

Actions

0,8% si  0 < V <= 5 000 000 FCFA
0,75% si 5 000 000 < V <= 25 000 000 FCFA
0,7% si 25 000 000 < V <= 50 000 000 FCFA
0,6% si 50 000 000 < V <= 100 000 000 FCFA
0,5% si V > 100 000 000 FCFA
  
Obligations____________________0,10% du montant
brut de la transaction

MOUVEMENTS SUR TITRES
Inscription en compte ___________________Gratuit
Transfert vers un autre PSI ______________Gratuit

AVIS ET ÉTATS
Envoi d’avis d’opéré titres _________________Gratuit
Attestation de détention de valeurs _________Gratuit
Delivrance d'un relévé-titres_______________Gratuit
Valorisation du portefeuille à la demande____Gratuit

Gratuit

FCFA

FCFA
FCFA

FCFA
FCFA
FCFA
FCFA

FCFA
FCFA

FCFA

Frais d’intervention C.I.R dans le cadre du rachat 
LION RETRAITE_________________ 10 000 FCFA HT

FCFA
Informations aux cautions ______________15 000 FCFA HT
Frais de notification contre-garantie _____ 50 000 FCFA HT

DIVERS CUSTODY

Frais de recherche de documents______de 5 000 FCFA
à 15 000 FCFA HT Fonction des demarches et devis 
(Minimum 5000 FCFA HT)

Intérêt de retard

ebank-net

ebank-net

SOCIETE COMMERCIALE DE BANQUE CAMEROUN Groupe Attijariwafa bank - Société Anonyme avec Conseil d’Administration au capital de 10,54 milliards FCFA
RCCM. N°89.S.152 - RC/YAO/2011/M/92 - Direction Générale : 530, Rue du Roi George - B.P. 300 Douala (Cameroun) - www. scbcameroun.net

Pret Rentrée Scolaire SCB Sukul

Commissions de rapatriement________________0,25% HT
Cours de change hors CEMAC*

TRANSFERTS
Transferts (autre que les revenus de travail)
Commissions de transfert_________________________1% HT 
Minimum de perception____________________5 000 FCFA HT
Cours de change hors CEMAC*
Frais de correspondant___________________20 000 FCFA HT 

Transfert des revenus de travail
Commissions de transfert________________________0,5% HT
Minimum de perception____________________5 000 FCFA HT

SI PRÉFINANCEMENT BANQUE CENTRALE EN PLUS 
DES COMMISSIONS CI-DESSUS 
Commissions BEAC__________________ 0.25% HT
Frais SWIFT BEAC_______________ 3 600 FCFA HT
Frais BDF BEAC________________  984 FCFA HT

(*) Cours de change hors CEMAC :
Euro__________________________________655,957 FCFA HT
Autre devise que l'Euro ________________cours de référence 
Banque Centrale + ou - 3% FCFA HT

Du 24 Juin 2020

FCFA


